
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente

Smallingerland houdende regels omtrent het aanwijzen van

vergunninghouderszones en het stellen van regels voor het aanvragen en

verlenen van een parkeervergunning

Het college van burgemeester en wethouders van Smallingerland;

 

gelet op artikel 225 van de Gemeentewet en de Parkeerverordening 2020;

 

 

BESLUIT:

 

De volgende regels vast te stellen voor het aanvragen en verlenen van een parkeervergunning.

Artikel 1 Gebiedbepaling
1. Op bijlage 1 zijn de secties aangewezen, waarvoor (bezoekers-)vergunningen worden uitgegeven

voor het parkeren op belanghebbendenplaatsen en parkeerapparatuurplaatsen.

2. Het college kan besluiten secties toe te voegen of te schrappen.

Artikel 2 Soorten vergunningen
Het college onderscheid in deze regeling de volgende soorten vergunningen:

a. Bewoners- en/bedrijvenvergunning;

b. bezoekersvergunning bewoners/bedrijven;

c. vergunning betaald parkeren maaiveld;

d. vergunning betaald parkeren garage.

Artikel 3 Venstertijden vergunningen
Op de belanghebbendenplaatsen mag geparkeerd worden met een vergunning op maandag t/m zaterdag

vanaf 09.00 uur tot 21.00 uur, met uitzondering van de Houtzaagmolen en Korenmolen, waar maandag

t/m vrijdag van 07.00 tot 18.00 uur met een vergunning geparkeerd mag worden.

Artikel 4 Vergunningprocedure
1. Voor het indienen van een aanvraag moet gebruik worden gemaakt van het aanvraagformulier,

zoals opgenomen als bijlage 2.

2. Lopende vergunningen worden jaarlijks voorafgaand aan een nieuw kalenderjaar voor één jaar

verlengd.

3. Aanvragen die worden ingediend voor 1 november van het voorafgaande jaar worden afgehandeld,

zoals aangegeven in artikel 6, lid 1.

4. Aanvragen die na 1 november worden ingediend worden afgehandeld, zoals aangegeven in artikel

6, lid 3.

Artikel 5 Maximaal aantal uit te geven (bezoekers-)vergunning
1. Op bijlage 3 is per sectie het maximaal aantal uit te geven vergunningen aangegeven.

2. Op bijlage 4 is per sectie het maximaal aantal uit te geven bezoekersvergunningen aangegeven.

Artikel 6 Prioritering uitgifte vergunningverlening
1. Vergunningen worden jaarlijks verleend met in achtneming van het maximaal aantal uit te geven

vergunningen op basis van de volgende prioritering:

a. 1
e
 vergunning bewoners/bedrijven uit de betreffende sectie;

b. 1
e
 vergunning bewoners/bedrijven uit aangrenzende secties indien daar de maximum capa-

citeit is overschreden;

c. 2
e
 vergunning bewoners/bedrijven uit de betreffende sectie;

d. 2
e
 vergunning bewoners/bedrijven uit aangrenzende secties indien daar de maximum capa-

citeit is overschreden;

e. 1
e
 vergunning bewoners van het gebied betaald parkeren;

f. 3
e
 vergunning bewoners/bedrijven uit de betreffende sectie;

Nr. 172862

GEMEENTEBLAD 8 juli

2020

Officiële uitgave van de gemeente Smallingerland

Gemeenteblad 2020 nr. 172862 8 juli 20201



g. 3
e
 vergunning bewoners/bedrijven uit aangrenzende secties indien daar de maximum capa-

citeit is overschreden;

h. 2
e
 vergunning bewoners van het gebied betaald parkeren.

2. Het college bepaald voor welk sectie een vergunning wordt toegekend aan de bewoners uit het

gebied betaald parkeren (lid 1, sub e en h).

3. Als na uitgifte op basis van prioritering het maximum nog niet is bereikt kunnen resterende aan-

vragen van bewoners/bedrijven in behandeling worden genomen;

4. Indien de aanvrager de mogelijkheid heeft om op eigen terrein te parkeren komt deze niet in

aanmerking voor een 1e vergunning. Onder "eigen terrein" wordt ook begrepen een parkeerplaats

behorend bij een woning in een woongebouw en een gehandicaptenparkeerplaats op kenteken.

Artikel 7 Vergunning
1. De vergunning wordt op kenteken verleend en geldt voor het plaatsen van één auto.

2. Op de vergunning kan maximaal 1 kenteken worden opgenomen.

3. Wijziging van kenteken moet worden gemeld.

Artikel 8 Bezoekersvergunning
1. Aan een bewoner/bedrijf kan maximaal één bezoekersvergunning worden verleend.

2. De bezoekersvergunning in een vergunninghoudersgebied wordt verleend voor dezelfde sectie,

tenzij binnen die sectie geen capaciteit meer beschikbaar is. In dat geval bepaald het college in

welke andere sectie de bezoekersvergunning wordt verleend.

3. De bezoekersvergunning in het gebied betaald parkeren (centrum) wordt verleend voor het

dichtstbijzijnde betaald parkeerterrein.

4. Onder bezoekers vallen ook de mantelzorgers en andere zorgpartijen. Dit houdt in dat zij gebruik

dienen te maken van de bezoekersvergunning die per adres wordt verstrekt.

Artikel 9 Vergunning betaald parkeren maaiveld
1. Het college kan op een daartoe strekkend verzoek een vergunning betaald parkeren maaiveld

verlenen voor het parkeren op alle betaald parkeerplaatsen op maaiveld niveau in het centrumge-

bied van Drachten.

2. De bovengrens voor het aantal jaarlijks te verstrekken vergunningen bedraagt 100.

3. De vergunning betaald parkeren is alleen geldig voor het op de vergunning geregistreerde kenteken.

Maximaal kan op de vergunning betaald parkeren 1 kenteken worden geregistreerd.

Artikel 10 Inwerkingtreding
Dit besluit treedt in werking op 1 juli 2020.

Drachten, 30 juni 2020

Aldus vastgesteld door burgemeester en wethouders

Secretaris,

burgemeester,

Gemeenteblad 2020 nr. 172862 8 juli 20202



Bijlage 1 Vergunninghoudersgebieden en gebied betaald parkeren

 

Bijlage 2

 

AANVRAAGFORMULIER

 

PARKEERVERGUNNING

 

VOOR CENTRUMBEWONERS 2020

 

 

1. Hoeveel voertuigen staan met kenteken op dit adres geregistreerd: ……

 

2. Heeft u momenteel ruimte op eigen erf om 1 voertuig te parkeren (dus: is er een garage, carport,

oprit of eigen parkeerplek? Als u in een appartementencomplex woont, denk dan ook aan de

eventuele eigen parkeerruimte die bij het complex hoort).

 

Gemeenteblad 2020 nr. 172862 8 juli 20203



o Ja

o Nee

3. Welke vergunning vraagt u aan?

 

o Vergunning op één van de parkeerterreinen Vogelzang, Markt of Sander  Israëlsplein (€

150,00 per jaar/per vergunning)

 

ParkeerterreinKenteken(s) 

………………………………………………………..…-…..…-…..…1.

………………………………………………………..…-…..…-…..…2.

………………………………………………………..…-…..…-…..…3.

o Vergunning in de schil voor vergunninghouders

U betaalt dit jaar voor de afgifte van een eerste bewonersvergunning € 39,00 voor een

tweede bewonersvergunning € 77,70 en voor een eventuele derde bewonersvergunning

€ 116,50. Het verschuldigde bedrag zijn kosten voor de afgifte van de vergunning. Hierbij is

de geldigheidsduur gedurende het lopende kalenderjaar van de vergunning niet van toepas-

sing. M.a.w. als u een vergunning in februari of in november aanvraagt, de verschuldigde

kosten blijven hetzelfde.

 

Voor welke kentekens geregistreerd op dit adres wilt u vergunning aanvragen?

(max. 3 per adres, inclusief bedrijfsauto/-bus (zie vraag 3b).

De eventuele toewijzing vindt plaats in de volgorde zoals u die hier zelf aangeeft.

U kunt ook uw voorkeur voor een straat aangeven.

 

Voorkeur straatKenteken(s) 

………………………………………………………..…-…..…-…..…1.

………………………………………………………..…-…..…-…..…2.

………………………………………………………..…-…..…-…..…3.

 

Heeft u een auto of bedrijfsbus van uw werkgever waarvoor u een vergunning wil aanvragen?

 

o Nee)

 

o Ja, met kenteken ……..-……..-……..

 

NB U moet of een kopie van uw leasecontract of een schriftelijke verklaring meesturen van uw werkgever

waaruit blijkt dat dit voertuig inderdaad door u wordt gebruikt. Aanvragen zonder deze stukken worden

niet in behandeling genomen.

 

4. Voor bezoek (waaronder mantelzorgers en andere zorginstellingen) heeft u een bezoekerspas

nodig. U kunt bezoekers in het dichtstbijzijnde betaald parkeerterrein

laten parkeren voor maximaal drie uur tijdens de uren waarin parkeren met een vergunning nodig

is. De bezoekersvergunning moet altijd in combinatie worden gebruikt met een blauwe parkeer-

schijf, waarop de begintijd van het parkeren wordt aangegeven. De bezoekersvergunning kost €

39,00 per kalenderjaar. Het verschuldigde bedrag zijn kosten voor de afgifte van de vergunning.

Hierbij is de geldigheidsduur gedurende het lopende kalenderjaar van de vergunning niet van

toepassing. M.a.w. als u een vergunning in februari of in november aanvraagt, de verschuldigde

kosten blijven hetzelfde. Wilt u deze bezoekerspas aanvragen?

 

o Ja

o Nee

Ondergetekende verklaart bovenstaande gegevens naar waarheid te hebben ingevuld.

 

 

Naam: : …………………………………………………..

 

 

Uw BSN : …………………………………………..……….

Gemeenteblad 2020 nr. 172862 8 juli 20204



 

 

Telefoonnummer : ………………………………………………….

 

 

E-mailadres : ………………………………………………….

 

 

Datum: : …………………………………………………….

 

 

Handtekening : …………………………………………………….

 

AANVRAAGFORMULIER

 

PARKEERVERGUNNING

 

VOOR BESTAANDE VERGUNNINGSZONES 2020

 

1. Hoeveel voertuigen staan met kenteken op dit adres geregistreerd: ……

 

2a. Heeft u momenteel ruimte op eigen erf om 1 voertuig te parkeren (dus: is er een garage, carport,

oprit of eigen parkeerplek? Als u in een appartementencomplex woont, denk dan ook aan de

eventuele eigen parkeerruimte die bij het complex hoort).

 

o Ja

o Nee

 U betaalt dit jaar voor de afgifte van een eerste bewonersvergunning € 39,00 voor een tweede

bewonersvergunning € 77,70 en voor een eventuele derde bewonersvergunning

€ 116,50. Het verschuldigde bedrag zijn kosten voor de afgifte van de vergunning. Hierbij is de

geldigheidsduur gedurende het lopende kalenderjaar van de vergunning niet van toepassing.

M.a.w. als u een vergunning in februari of in november aanvraagt, de verschuldigde kosten blijven

hetzelfde.

 

3a. Voor welke kentekens geregistreerd op dit adres wilt u vergunning aanvragen?

(max. 3 per adres, inclusief bedrijfsauto/-bus (zie vraag 3b) .

De eventuele toewijzing vindt plaats in de volgorde zoals u die hier zelf aangeeft.

U kunt ook uw voorkeur voor een straat aangeven.

 

Voorkeur straatKenteken(s) 

………………………………………………………..…-…..…-…..…4.

………………………………………………………..…-…..…-…..…5.

………………………………………………………..…-…..…-…..…6.

 

3b. Heeft u een auto of bedrijfsbus van uw werkgever waarvoor u een vergunning wil aanvragen?

 

o Nee)

o Ja, met kenteken ……..-……..-……..

 

NB U moet of een kopie van uw leasecontract of een schriftelijke verklaring meesturen van uw werkgever

waaruit blijkt dat dit voertuig inderdaad door u wordt gebruikt. Aanvragen zonder deze stukken worden

niet in behandeling genomen.

 

4. Voor bezoek (waaronder mantelzorgers en andere zorginstellingen) heeft u een bezoekerspas

nodig. U kunt bezoekers in de vergunningszone

laten parkeren voor maximaal drie uur tijdens de uren waarin parkeren met een vergunning nodig

is. U krijgt een bezoekerspas inclusief parkeerschijf. Kosten € 39,00 per kalenderjaar. Het verschul-

digde bedrag zijn kosten voor de afgifte van de vergunning. Hierbij is de geldigheidsduur gedu-

rende het lopende kalenderjaar van de vergunning niet van toepassing. M.a.w. als u een vergunning

Gemeenteblad 2020 nr. 172862 8 juli 20205



in februari of in november aanvraagt, de verschuldigde kosten blijven hetzelfde. Wilt u deze be-

zoekerspas aanvragen?

 

o Ja

o Nee

 

Ondergetekende verklaart bovenstaande gegevens naar waarheid te hebben ingevuld.

 

 

Naam: : ………………………………….

 

 

Uw BSN : ………………………………….

 

 

Telefoonnummer : ………………………………….

 

 

E-mailadres : ………………………………….

 

 

Datum: : ………………………………….

 

 

Handtekening : ………………………………….

 

Gemeenteblad 2020 nr. 172862 8 juli 20206



Bijlage 3 Maximaal aantal uit te geven vergunningen per sectie
 

Maximaal aantal uit te ge-

ven vergunningen

OmschrijvingSectie

17HBS straatKNO-001

20TorenstraatKNO-002

22VogelzangKNO-003

16LijsterstraatKNO-004

28Beter WonenKNO-005

17Van HaersmasingelKNO-007

16HoutlaanKNO-008

12OoievaarstraatKNO-010

   

37De MeentKZO-001

18De WierKZO-002

38Terrein De WierKZO-003

8De Groene ZoomKZO-005

18Het HeemKZO-006

19De KampKZO-007

17De SingelKZO-008

16VallaatsterendKZO-009

70Smelne SteeKZO-010

14Burefen/HornlegerKZO-011

22Burgemeester WuitewegKZO-012

   

10Dienweg ZuiderbuurtKZW-001

17 (i.v.m. bedrijven)JG van BlomstraatKZW-002

15 (i.v.m. school)Pier Panderstraat OostKZW-003

7TreslingstraatKZW-004

32Bruins Slotstraat OostKZW-005

16JM Houwenstraat NoordKZW-006

25JM Houwenstraat ZuidKZW-007

40Gauke Boelensstraat IKZW-008

12Gauke Boelensstraat IIKZW-009

4Eize BosstraatKZW-010

16Pier Panderstraat WestKZW-011

14Bruin Slotstraat WestKZW-012

8Tjalling WagenaarstraatKZW-013

20KorenmolenKZW-014

32HoutzaagmolenKZW-015

13Moleneind ZZKZW-017

   

20Oudeweg ZuidKNW-001

21Oudeweg NoordKNW-002

0SchoolstraatKNW-003

18HandwerkerszijdeKNW-004

 

Gemeenteblad 2020 nr. 172862 8 juli 20207



Bijlage 4 Maximaal aantal uit te geven bezoekersvergunningen (bezoekersschijf)
 

Maximaal aantal uit te ge-

ven bezoekersvergunningen

OmschrijvingSectie

22HBS straatKNO-001

25TorenstraatKNO-002

20VogelzangKNO-003

20LijsterstraatKNO-004

35Beter WonenKNO-005

   

28Van HaersmasingelKNO-007

21HoutlaanKNO-008

   

15OoievaarstraatKNO-010

46De MeentKZO-001

22De WierKZO-002

0Terrein De WierKZO-003

10De Groene ZoomKZO-005

22Het HeemKZO-006

23De KampKZO-007

12De SingelKZO-008

20VallaatsterendKZO-009

87Smelne SteeKZO-010

18Burefen/HornlegerKZO-011

28Burgemeester WuitewegKZO-012

   

0Dienweg ZuiderbuurtKZW-001

12JG van BlomstraatKZW-002

38Pier Panderstraat OostKZW-003

9TreslingstraatKZW-004

31Bruins Slotstraat OostKZW-005

29JM Houwenstraat NoordKZW-006

32JM Houwenstraat ZuidKZW-007

50Gauke Boelensstraat IKZW-008

15Gauke Boelensstraat IIKZW-009

6Eize BosstraatKZW-010

20Pier Panderstraat WestKZW-011

18Bruin Slotstraat WestKZW-012

11Tjalling WagenaarstraatKZW-013

24KorenmolenKZW-014

38HoutzaagmolenKZW-015

   

16Moleneind ZZKZW-017

24Oudeweg ZuidKNW-001

27Oudeweg NoordKNW-002

0SchoolstraatKNW-003

23HandwerkerszijdeKNW-004

   

onbeperktCentrum (betaald parkeergebied) 

 

Gemeenteblad 2020 nr. 172862 8 juli 20208


